Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

03-01-2023
F.16/22/213
NL:TZ:0000248682:F001
20-09-2022

mr. G. Konings
mr D.H. de Haan

Wijnbar Most B.V. 20-10-2022
1

Gegevens onderneming

Brusselplein 191 20-10-2022

3542 EH Utrecht 1

KvK nummer: 71306501

Activiteiten onderneming

Exploitatie van een wijnbar. 20-10-2022
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 203.701,00 €-116.488,00 € 105.999,00

2020 € 257.498,00 € -109.294,00 € 165.518,00

Toelichting financiéle gegevens

Bovenstaande gegevens zijn ontleend aan de jaarrekeningen van Wijnbar 20-10-2022

Most B.V.

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=60c56c98-f338-ed11-a86b-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=39d0ba11-d87e-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

20-10-2022
5
1
Toelichting
Per faillissementsdatum waren er vijf werknemers in dienst van Wijnbar Most
B.V.
Boedelsaldo
20-10-2022
€ 0,00
1
03-01-2023
€11.806,17
2
Verslagperiode
van 20-10-2022
1
20-9-2022
t/m
19-10-2022
van 03-01-2023
2
20-10-2022
t/m
2-1-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 48 uur 36 min
2 34 uur 24 min

totaal 83 uur 0 min



Toelichting bestede uren

Dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De curator 20-10-2022
baseert zich op aangetroffen en door derden ter beschikking gestelde 1
informatie en kan er niet voor instaan dat deze informatie juist en/of volledig

is. Omdat mogelijk niet alle informatie beschikbaar is en/of er onjuiste

informatie is aangeleverd, is dit verslag uitsluitend informatief en kunnen er

geen rechten aan worden ontleend.

De openbare verslagen in dit faillissement, zoals bedoeld in artikel 73a
Faillissementswet, worden gepubliceerd op www.rechtspraak.nl (registers;
centraal insolventieregister).

Bij de uitvoering van hun werkzaamheden maakt de curator gebruik van de
juridische adviesdiensten van KienhuisHoving N.V. Schuldeisers kunnen hun
vorderingen en de onderliggende stukken (uitsluitend) online indienen via
www.claimsagent.nl.

Contactgegevens curator:

mr. D.H. de Haan

KienhuisHoving N.V.

Postbus 14085

3508 SC Utrecht

Tel. +31 (0)88 480 41 79

E-mail: insolventie-utrecht@kienhuishoving.nl

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De aandelen in het geplaatste kapitaal van Wijnbar Most B.V. worden 20-10-2022
gehouden door WVE Holding B.V. en Wijn door Julian Holding B.V. 1

Middellijk bestuurders van Wijnbar Most zijn de heren W. van Essen en J.
Cleton.

1.2 Lopende procedures

Zie 9.1 van het faillissementsverslag. 20-10-2022

mE1

1.3 Verzekeringen

De curator heeft alle lopende verzekeringen geinventariseerd en - zo nodig - 20-10-2022
opgezegd. 1



1.4 Huur

De huurovereenkomst is bij vonnis d.d. 10 augustus jl. door de kantonrechter
van rechtbank Midden-Nederland ontbonden. Als gevolg van een aangezegde
ontruiming op 12 oktober 2022 is op verzoek van de curator een
afkoelingsperiode gelast voor de duur van twee maanden.

De curator heeft met de verhuurder afgesproken dat het bedrijfspand daags
na de uitlevering van de verkochte zaken wordt opgeleverd aan de verhuurder
(zijnde 10 november 2022).

Het bedrijfspand is op 10 november 2022 opgeleverd aan de verhuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

Door de bestuurder is het volgende verklaard:

Als gevolg van de COVID-19 crises heeft Wijnbar Most B.V. langere tijd haar
deuren moeten sluiten voor gasten. Ook nadat de deuren weer open mochten,
bleek Wijnbar Most niet in staat om een winstgevende exploitatie te
realiseren. Dit had ermee te maken dat deze horecagelegenheid grotendeels
afhankelijk was van de (tegenvallende) bezetting van nabijgelegen
kantoorpanden. Dit heeft een onmiddellijk negatief effect gehad op de omzet
en daarmee het resultaat van de vennootschap

In de maanden voorafgaand aan het faillissement is met behulp van externe
adviseurs getracht met alle schuldeisers tot een regeling te komen. Onderdeel
van die regeling was dat de onderneming zou worden verkocht aan een derde
en dat met de opbrengst van de verkoop aan de schuldeisers een
saneringsvoorstel zou worden aangeboden. Aanvankelijk zou de verhuurder
van het pand zich bereid hebben getoond om hieraan mee te werken. In de
zomer van 2022 is de verhuurder echter een ontruimingsprocedure gestart,
waarbij de vennootschap bij verstek is veroordeeld. Daarna bestond er voor
Wijnbar Most B.V. geen continuiteit meer.

De curator zal komende verslagperiode zelf een beeld vormen van de oorzaken
van het failissement en - zo nodig - daar in een volgend verslag op
terugkomen.

20-10-2022
1
03-01-2023
2
20-10-2022
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-10-2022
1

5

Toelichting

Per failissementsdatum waren er vijf werknemers in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 20-10-2022

1
5

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
21-9-2022 5

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft de omvang van het personeelsbestand onderzocht. 20-10-2022
Aangezien zich in de boedel geen middelen bevonden waaruit de 1
salarisverplichtingen konden worden voldaan, is het voltallige personeel door

de curator ontslag aangezegd. De rechter-commissaris heeft hiervoor ex artikel

68 Faillissementswet machtiging verleend. De gebruikelijke administratieve

afwikkeling van het ontslag is in overleg met het UWV ter hand genomen. Alle

werknemers zijn in de gelegenheid gesteld hun vordering aan het UWV

kenbaar te maken.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken op naam van Wijnbar Most B.V. aangetroffen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

De curator heeft onderzocht of er onroerende zaken op naam van Wijnbar
Most B.V. geregistreerd staan en of deze met beperkte rechten zijn bezwaard.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Horeca inventaris € 34.680,00
totaal € 34.680,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft met de pandhouder overleg gevoerd over de meest
geéigende wijze van verkoop van de inventaris. Na verkregen machtiging van
de rechter-commissaris is BVA Auctions verzocht de inventaris te veilen. De
veiling sluit op 31 oktober 2022.

De wijndispensers zijn aan onderhands aan een derde verkocht voor een
bedrag van € 9.680,00 inclusief btw.

De veiling van de inventaris is afgerond. De curator heeft BVA Auctions
verzocht om de opbrengst van ruim € 26.000 over te boeken naar de
boedelrekening. De opbrengst van de niet-bodemzaken van ruim € 1.000
dient nog te worden afgedragen aan de pandhouder. Dit betreft met name
voorraad.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Op grond van art. 57 lid 3 Faillissementswet houdt de curator de opbrengst
van de bodemzaken voor de fiscus.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft onderzoek verricht naar de bedrijfsmiddelen en is hierover in
overleg getreden met betrokken partijen (taxateur, pandhouder, veilinghuis en
geinteresseerden).

De bedrijfsmiddelen zijn verkocht.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad drankwaren € 1.100,00 €110,00

totaal €1.100,00 €110,00

20-10-2022
EE
20-10-2022
mE1
20-10-2022
EE
03-01-2023
E 2
20-10-2022
EE
20-10-2022
EE
03-01-2023
EK



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris een beperkte hoeveelheid drankwaren aangetroffen in de boedel. Na 20-10-2022
afstemming met de pandhouder zal de voorraad worden geveild door BVA 1
Auctions. De rechter-commissaris heeft hiervoor goedkeuring verleend.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft onderzoek verricht naar de omvang van de voorraad en is 20-10-2022
hierover in overleg getreden met betrokken partijen (taxateur, pandhouder, 1
veilinghuis en geinteresseerden).

I De voorraad drankwaren is verkocht (zie 3.3). 03-01-2023
2

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Vooralsnog niet van gebleken. 20-10-2022

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft onderzoek verricht naar de immateriéle activa van gefailleerde 20-10-2022

en of deze ten behoeve van de faillissementsboedel te gelde kunnen worden 1
gemaakt.
I De verkoop van de activa is afgerond. 03-01-2023

2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Openstaande vordering in rekening-courant € 5.960,00

totaal € 5.960,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Uit de overgelegde stukken blijkt dat er een rekening-courant vordering 20-10-2022
openstaat op een groepsvennootschap. De curator zal met deze partij in 1
overleg treden.

De curator heeft gecorrespondeerd met de advocaat van de debiteur. De 03-01-2023

debiteur stelt dat de rekening-courant vordering kan worden verrekend met 2
haar openstaande vordering. De curator onderzoekt dit.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft onderzoek gedaan naar mogelijke debiteuren. 20-10-2022

mE1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

o . 20-10-2022
Toelichting vordering van bank(en) 1
De bank heeft nog geen vordering ingediend.
5.2 Leasecontracten
Er zijn geen vooralsnog geen leaseovereenkomsten aangetroffen. 20-10-2022
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Als zekerheid voor de nakoming van de betalingsverplichtingen zijn ten gunste 20-10-2022
van Collin Crowdfund de volgende zekerheden gesteld: 1

e verpanding van inventaris en voorraad;

e persoonlijke borgstellingen afgegeven door de bestuurders;

e zakelijke borgstelling door een leverancier;

e niet onttrekkingsverklaring inzake een minimale solvabiliteitsratio van
35%;

e terugkoopverklaring van een leverancier.



5.4 Separatistenpositie

De curator en pandhouder hebben afgesproken dat zal worden overgegaan
tot een veiling van de aangetroffen inventaris en voorraad. In lijn met de
separatistenregeling is een boedelbijdrage overeengekomen van 10% van de
verkoopopbrengst en een verdeling van de veilingkosten pro rata parte.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Meerdere crediteuren hebben aanspraak gemaakt op een
eigendomsvoorbehoud. Alle (bekende) aanspraken zijn beoordeeld. Met de
betreffende crediteuren is c.q. wordt een afspraak gemaakt voor een
ophaalmoment.

De claims op eigendomsvoorbehoud zijn afgerond.

5.6 Retentierechten

Niet van gebleken.

5.7 Reclamerechten

Niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

zie 5.4

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator en pandhouder zijn in overleg getreden over de tegeldemaking van
de (verpande) activa.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van Wijnbar Most waren per faillissementsdatum reeds enige
tijd gestaakt. Voortzetting van de activiteiten is niet mogelijk gebleken.

20-10-2022

1

20-10-2022

1

03-01-2023
2

20-10-2022
1

20-10-2022
1

20-10-2022
1

20-10-2022

1

20-10-2022

1



6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 20-10-2022

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 20-10-2022
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 20-10-2022

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 20-10-2022

1

6.6 Opbrengst

lich 20-10-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
lich 20-10-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 20-10-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een groot gedeelte van de administratie ontvangen. De
ontbrekende stukken zijn opgevraagd.

Aanvullende administratie is ontvangen en onderzocht. Aan de
boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator heeft dit punt in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen door
de curatorin de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen worden
gedaan.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de tweede verslagperiode zal de curator een begin maken met het
rechtmatigheidsonderzoek.

I Het rechtmatigheidsonderzoek wordt komende verslagperiode afgerond.

20-10-2022

1

03-01-2023
2

20-10-2022

1

20-10-2022

1

20-10-2022

1

20-10-2022
1

20-10-2022

1

20-10-2022

1

03-01-2023
2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

20-10-2022
€ 24,20

1
Toelichting
€ 24,20 ClaimsAgent
P.M. UWV
P.M. verhuurder

03-01-2023
€ 7.075,01

2
Toelichting
€ 42,35 ClaimsAgent
€ 7.032,66 verhuurder
P.M. UWV
8.2 Pref. vord. van de fiscus

20-10-2022
€ 32.666,00

1
Toelichting
€ 21.352,00 omzetbelasting
€ 8.557,00 loonheffingen
€ 2.757,00 vennootschapsbelasting
8.3 Pref. vord. UWV

20-10-2022
Toelichting

1
P.M.
8.4 Andere pref. crediteuren

20-10-2022
Toelichting

1
P.M.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

20-10-2022
5

1

03-01-2023
10

[ 2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 18.351,66

€ 254.323,04

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de wijze van afwikkeling van het faillissement kan op dit moment nog
geen uitspraak worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle bekende crediteuren zijn uitgenodigd om hun vordering ter verificatie in te
dienen en daarbij aan te geven of zij zich op enig bijzonder recht wensen te
beroepen.

Schuldeisers kunnen hun vorderingen en de onderliggende stukken uitsluitend
online indienen via de website www.claimsagent.nl.

20-10-2022

1

03-01-2023
2

20-10-2022

1

20-10-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De huurovereenkomst is bij vonnis d.d. 10 augustus jl. door de kantonrechter 20-10-2022
van rechtbank Midden-Nederland ontbonden en Wijnbar Most B.V. is onder 1

meer veroordeeld tot ontruiming binnen een termijn van veertien dagen na

betekening van het vonnis. Het vonnis is bij exploot d.d. 18 augustus jl.

betekend aan Wijnbar Most B.V., waarbij ook de gerechtelijke ontruiming van

het bedrijfspand op woensdag 12 oktober a.s. is aangezegd.

Op verzoek van de curatoris op 29 september 2022 een afkoelingsperiode
afgekondigd voor de duur van twee maanden. De ontruiming is tot nader order
opgeschort teneinde de curator de gelegenheid te geven de inventaris en
voorraad van Wijnbar Most te veilen en zaken van derden uit te leveren.

Het gehuurde is afgelopen verslagperiode opgeleverd aan de verhuurder. Dit 03-01-2023
punt is afgewikkeld. 2

9.2 Aard procedures

Ontbinding huurovereenkomst en ontruiming gehuurde. 20-10-2022

1

9.3 Stand procedures

Zie 9.1. 20-10-2022
1

9.4 Werkzaamheden procedures

De curator heeft overleg gevoerd c.q. gecorrespondeerd met de deurwaarder, 20-10-2022
rechter-commissaris en verhuurder. 1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

verkoop activa; 20-10-2022
onderzoeken oorzaken faillissement; 1
incasseren debiteurenvorderingen;

onderzoek rechtmatigheid/onbehoorlijk bestuur/actio Pauliana;

verifiéren crediteurenvorderingen;

afwikkelen claims eigendomsvoorbehoud;

gebruikelijke verdere failissementswerkzaamheden.

onderzoeken oorzaken faillissement; 03-01-2023
incasseren debiteurenvorderingen; 2
onderzoek rechtmatigheid/onbehoorlijk bestuur/actio Pauliana;

verifiéren crediteurenvorderingen;

gebruikelijke verdere failissementswerkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is het nog onduidelijk op welke termijn het faillissement 20-10-2022
afgewikkeld kan worden. 1

10.3 Indiening volgend verslag

I 20-4-2023 03-01-2023
2

10.4 Werkzaamheden overig

In de komende verslagperiode zal de curator de werkzaamheden verrichten 20-10-2022
zoals opgenomen in dit verslag. 1
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


